



علی دایی در جام جهانی ۲۰۱۰

علی دایی؛ رسم عاشق‌کشی

را حل کنید. آتنهایی که دم از آرمان‌ها می‌زنند، آیا می‌دانند که این آرمان‌ها فقر، فساد و اختلاس نبوده و نمی‌باشد. خودمان را اصلاح کنیم». با مرور همین دو استوری این سؤال مطرح می‌شود که آیا اتهام علی دایی در مجموع پرسیدن یک سؤال و دعوت به حل مشکلات مردم و توصیه به اصلاح خودی است؟ فرض بر اینکه علی دایی اعتراضی به اتفاقات اخیر داشته وکلایه‌ای هم مطرح کرده؛ اینجاست که باید این موضوع مطرح شود که اگر علی دایی، بین‌المللی‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال ایران، حق چند پرسنش ساده و بیان اعتراضش را نداشته باشد، پس چه کسی محق است تا از مسئولان بخواهد مشکل مردم را حل کنند؟ این موضوع فقط یک روی سکه است، چون در هفته گذشته با اعلام خیر ممنوع‌الخروجی علی دایی در نشریه و رسانه‌های معتبری همچون بیلد آلمان و سی‌ان‌ان، این موضوع بعدی جهانی هم به خود گرفته است. حالا اگر کسی در جای دیگری از دنیا خبر نداشت که در ایران با اسطوره‌ها رفتاری قهرآمیز می‌شود، با انتشار همین اخبار و خبرهای مشابه، رویکرد مسئولان با انتقادهای موجود هم برابرشان بیش از گذشته پرسش‌برانگیز می‌شود. واقعیت تلخ داستان مربوط به جایی است که علی دایی به عنوان سرشناس‌ترین چهره فوتبال ایران همواره از سوی فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا به مراسم‌های مختلفی دعوت می‌شود و به عنوان نماینده ایران در جمع بزرگان فوتبال دنیا عرض اندام می‌کند. حال تصور اینکه پاسپورت چنین شخصی در ایران حتی برای چند روز ضبط شد و شایعه ممنوع‌الخروجی‌اش دنیا را در نوردیده، نوعی بی‌ملاحظگی دارد که با متر خاصی قابل اندازه‌گیری نخواهد بود. اینها به کنار، همچنان باید به این بخش رسیدگی شود که بی‌مهری با علی دایی چه نفعی دارد؟ او همان شخصی است که قریب به سه دهه پرچم فوتبال ایران را در دنیا برافراشته نگه داشته و هرجا اسمی از او آمده

نام ایران هم همراهش بوده است. دایی تا همین چند ماه پیش تیتُر اول بسیاری از رسانه‌های مطرح دنیا هم بود؛ کریس رونالدو فوق ستاره پرتغالی دنیای فوتبال سعی در شکستن رکورد گل‌های ملی علی دایی داشت و به همین دلیل، نام دایی و ایران سرتیتر رسانه‌های مختلف بود. این رکورد علی دایی از دیدگاه تعدادی از مسئولان دولت چنان مهم بود که آنها حتی خیابانی را در تهران به اسم علی دایی اختصاص دادند. گو اینکه خیابانی که به اسم او شده چندان مرکزیت ندارد ولی به هر روی در بین همین افراد، کار مهم علی دایی درک شده و واکنشی در پی داشته است. دایی برخلاف شرایط بسیار خوبی که دارد هرگز صحبت از مهاجرت نکرده و حتی در گفت‌وگوهای متعددی که داشته این موضوع را رد کرده و گفته است که عاشق ایران است. رسم عاشق‌کشی با یکی از تحصیل‌کرده‌های فوتبال ایران که اتفاقا در دانشگاه شریف هم درس خوانده، از آن رسم‌هایی است که نمی‌توان برایش علت درستی پیدا کرد. آیا جرم علی دایی همچنان محبوبیت زیاد او است؟ فقط با مرور یک مورد از رفتاری که مردم و تعدادی از مسئولان با علی دایی داشته‌اند می‌توان تا حدودی به پاسخ این پرسش رسید؛ علی دایی در زمان وقوع زلزله سنکین کرمانشاه به میانه میدان آمد و با اعلام یک شماره حساب از مردم خواست کمک‌های مالی‌شان را به آن شماره واریز کنند. طولی نکشید که میزان واریزی‌ها به عدد و رقم‌هایی رسید. دایی با وجود آنکه در همین صفحه اینستاگرامش لحظه به لحظه گزارش واریزی‌ها و شیوه هزینه‌کرد آن را مخابره می‌کرد، به‌ناتگاه با یک اتفاق عجیب روبه‌رو شد؛ حساب او مسدود و خودش هم برای پاره‌ای از توضیحات فراخوانده شد! مردی که با محبوبیت مثال‌زدنی‌اش به میدان آمده و مورد اعتماد مردم قرار گرفته بود، با مسدودشدن حسابی که برای زلزله‌زده‌ها در نظر گرفته بود، روبه‌رو شد.

امروز دقیقا ۹ روز از اتفاق عجیبی که برای علی دایی در فرودگاه امام رخ داد می‌گذرد. اسطوره بی‌بدیل فوتبال ایران که از سفری خارجی برمی‌گشت، در آن روز به یکی از اتاق‌های فرودگاه برده شده و پس از ارائه توضیحاتی به او، پاسپورتش ضبط شده است. شایعه‌ای که یک هفته قبل از آن درباره علی دایی رواج پیدا کرده بود و خبر می‌داد که قرار است ممنوع‌الخروج شود، در بدو ورودش به ایران به واقعیت تبدیل شد. ضبط پاسپورت علی دایی اگرچه در ایران از سوی نهادی رسمی تایید نشد، ولی یکی، دو روز گذشته با صحبت‌های محمد دایی، برادر علی، مشخص شد چنین اتفاقی افتاده است. این موضوع را البته باید با خبری که روز گذشته ایسنا مخابره کرده و نوشته که پاسپورت علی دایی به او پس داده شده، در هم آمیخت تا ممنوع‌الخروجی اسطوره فوتبال ایران، آن‌هم در فاصله ۴۰ و اندی روز مانده به شروع رقابت‌های جام جهانی فیصله یابد. با این حال با همین یک هفته ۱۰ روز هم نمی‌شود از اتفاق عجیبی که برای علی دایی رخ داده چشم‌پوشی کرد. اتهام او برای ضبط پاسپورتش فعالیت در فضای مجازی و گذاشتن پست و استوری بود. با مرور استوری‌هایی که علی دایی درباره اتفاقات اخیر به ویژه مرگ مهسا امینی منتشر کرده، مشخص است که او نه‌تنها کسی را دعوت به اغتشاش نکرده بلکه خیلی ساده چند پرسش کلی مطرح کرده که اگر پاسخ روشنی برای آنها وجود می‌داشت، نیمی از مشکلات کنونی مرتفع می‌شدند. علی دایی یک بار بعد از ماجرای مرگ مهسا امینی پرسید «چه به روزگار این سرزمین آوردید؟ … به کدامین گناه؟». او در دومین استوری که اتفاقا مربوط به یکی، دو هفته پیش می‌شود، وطن را برای خودش این‌طور تعریف کرد و نوشت: «وطنم ایران یعنی : ناموسم، پدر و مادرم، دخترانم و هم‌وطنانم خواهران و برادران من هستند، مطمئنا تا ابد کنارشان می‌مانم. به جای برخورد با مردم ایران، مشکلاتشان

آنچه حسن یزدانی برای بردن تیلور نیاز دارد

بهرام مسعودی؛ تاکنون پنج بار حسن یزدانی و دیوید تیلور، این دو ابرستاره کشتی جهان با هم روبه‌رو شده‌اند که چهار بار تیلور و یک بار یزدانی پیروز شد. پس از شکست اول، در کشتی دوم که در کرمانشاه برگزار شد حسن یزدانی به فکر انتقام بود و بی‌باکانه قصد داشت با امتیاز بالا او را شکست دهد اما غافلگیر شد و کشتی را باخت. این رویداد هم برای حسن و هم برای مربیان و تعیین‌کنندگان استراتژی مبارزه حسن با تیلور نقطه عطف و کابوسی شد و بر چگونگی و نتیجه کشتی‌های بعدی به شدت اثر گذاشت. استراتژی غلط تجویزی در المپیک توکیو با وجود برتری، موجب شکست یزدانی شد و دستش از دومین طلای المپیک کوتاه ماند. در کشتی چهارم جهانی اسلو ۲۰۲۱ یزدانی توانست با استراتژی درست با برتری ۶ بر ۲ بر تیلور پیروز شود. در تمام این رویارویی‌ها جدا از نتیجه مسابقه، حسن به وضوح بر تیلور برتری داشت، اما همان‌طوره‌که ذکر شد ذهنیت شکست قبلی و استراتژی غلط نتایج را به ضرر او رقم زد.در تمام این مسابقات در نیمه اول از تیلور جلو بود. به لحاظ قدرت بدنی هم برتری داشت. در تمام این مسابقات استراتژی تیلور چنین بود که تمام توان خود را در نیمه دوم به کار گیرد. همیشه گارد تیلور از حسن پایین‌تر بود و تمام امتیازات را با زیر دو خم از زیر از پای راست از زانو به پایین پای زیر از پای چپ از حسن گرفت. در توکیو و اسلو حسن توانست با تکیه بر قدرت بدنی چندین بار با فشار بر تیلور پای او را از تشک خارج کند و امتیاز بگیرد. اما در بلغراد تیلور تمام ضعف‌هایش را رفع کرد و از هر لحاظ آماده بود.

اگر در مسابقات قبلی قدرت بدنی حسن را از خود بالاتر می‌دید، در این زمینه تلاش کرد تا قدرت بدنی‌اش را بالا ببرد، به‌طوری‌که برعکس دو مسابقه قبلی پیش از تشک خارج نشد.کنده‌اش کشیده نشد و حتی در حالتی که سر و زانوش به تشک چسبیده بود به حسن اجازه نداد که از چپ و راست دور بزند و به پشت او برود. حتی در این حالت توانست زیر گرفته و امتیاز هم بگیرد …

برای تحلیل دقیق این مسابقه، آگاهی از نظرات یزدانی و تیلور و همچنین آگاهی از شیوه تمرین و نوع تغذیه و

بدن‌سازی و روش‌های علمی‌ای که مربیان آمریکایی برای آماده‌سازی تیلور استفاده کرده‌اند. لازم است که این اطلاعات در دسترس نبیست، اما با استفاده از حرف‌های تیلور که بلافاصله پس از پایان رویارویی‌ها با حسن زد، به تحلیل این جملات می‌پردازم.

بخشی از اولین حرف‌های تیلور: «هوسرم عکس حسن و من را برایم فرستاد»، «حسن خیلی نیرومند است».

پس از مسابقه در بلغراد گفـت: «من حرفان تمرینی بسیار خوبی دارم و از همه آنان تشکر می‌کنم». (از این حرف تیلور می‌توان چنین برداشت کرد که تیلور حرفان خوب تمرینی‌اش را مهم‌ترین عامل پیروزی خود بر حسن در بلغراد می‌داند).

و خطاب به حسن: «رفیق، شکست خیلی سخت است ولی سال آینده من هم هستم و تو هم هستی من و تو موجب رشد هم می‌شویم؛ مردم هم از مبارزه من و تو لذت بیشتری می‌برند».

مفهوم نهفته در این گفته‌ها آن است که حسن مانند عضوی از خانواده تیلور در تمام تفکر روزانه و خانواده‌اش حضور دارد. تیلور برای مسابقات المپیک و جهانی فقط به مبارزه با حسن و آمادگی برای مقابله با او فکر و تمرین می‌کند.

تیلور در مبارزه بلغراد از هر نظر آماده بود. اگر گفته بود حسن خیلی قدرتمند است با بدن‌سازی، کار با وزنه و تغذیه مناسب و… توانست قدرت بدنی‌اش را بالاتر ببرد.

همان‌طوره‌که اشاره شد، او مهم‌ترین عامل پیروزی‌اش بر حسن در بلغراد را داشتن حرفان تمرینی خوب می‌داند.

احتمالا این حرفان تمرینی پس از شکست تیلور در اسلو سعی کردند به سبک حسن با او تمرین کنند و او را برای مقابله با قوس‌کردن و زیرک‌نزدن و فشار برای خارج‌کردن از تشک و… توسط حسن کاملا آماده کنند.

با تمرین‌های هدفمند، حتی به لحاظ فیزیک عضلانی‌تر و درشت‌تر نشان می‌داد. به لحاظ نفس هم بی‌اندازه سرحال بود. خلاصه تیلور بلغراد یک تیلور رو‌بین‌تن بود.

به غیر از این آمادگی‌ها باید به موقعیت‌های او نیز توجه

که به دلیل فرهنگ خاص آمریکایی تیلور فشارهای روانی از طرف خانواده و فدراسیون و مربیان و رسانه‌ها و طرفدارانش و مشکلات شغلی و اقتصادی و… هم ندارد، یا حداقل در حد حسن ندارد. تیلور و به‌طورکلی کشتی‌گیران آمریکایی بسیار جدی و علمی تمرین و تغذیه می‌کنند. انگیزه‌های فردی‌شان و روحیه مبارزه‌طلبی‌شان به شدت بالاست. از مشاوره و روان‌شناسان و تجزیه و تحلیل‌های علمی و دقیق مربیان و متخصصان برخوردار هستند. اما کشتی‌گیران ما نه‌تنها از این امکانات در حد آنان برخوردار نیستند، بلکه از فشار روانی از سوی خانواده در طرفداران و رسانه‌ها و گاهی مسئولان نیز بی‌نصیب نیستند. به بعضی از این موارد اشاره می‌شود: انتقاد از تاکتیک حسن توسط یک مقام مسئول و اشاره به اینکه در «مقابله با آمریکایی‌ها باید با را گرفت، با زیر کتف زدن نمی‌توان بر آمریکایی‌ها پیروز شد». این حرف‌ها به‌خصوص برای یک مسئول که می‌تواند در تعیین تاکتیک نقش داشته باشد، جایش در مصاحبه پس از شکست نیست، بلکه باید به مربیان در زمان مناسب گفته می‌شد تا در طی یک سال روی زیرگیری و آمادگی برای مقابله با کشتی‌گیران آمریکایی تمرین شود. با نمونه دیگر در کوتاه‌شدن دست حسن از طلا در بلغراد، گزارشگر اعزامی صداوسیمای س از پیروزی پهلووان کامران قاسمی‌بور بر کاکس، از او می‌پرسد که شما در وزن المپیک نیستید آیا قصد دارید در وزن ۸۶ کیلوگرم در مسابقات المپیک شرکت کنید؟ طرح این پرسش ناجبا برای دو سال بعد و در این شرایط حساس مفهوم درستی را القا نمی‌کند.یا تیتُر یکی از رسانه‌ها: «حسن یزدانی از عرش به فرش رسید». واقعا این تیتُر‌ها برای پرافتخارترین قهرمان ایران که در بلغراد هم همه حرفان را با امتیاز بالا ضربه‌فنی کرد تا در فینال روبه‌روی تیلور قرار بگیرد، بی‌انصافی است.

ما که هنگام پیروزی این قهرمانان شاد می‌شویم و احساس غرور می‌کنیم و توقع ما آن قدر بالا می‌رود که کسب مدال نقره سا را راضی نمی‌کند، باید بدانیم که این قهرمانان به اندازه کافی تحت فشار هستند؛ گفتار و رفتار ما حتما باید مثبت و حمایت‌گرایانه باشد. یا عصبانیت پدر ارجمند حسن که تا حدی با توجه به موارد ذکرشده حق هم داشته است؛

اما این حساسیت و عصبانیت و همه مواردی که ذکر شد، جزء فشارهای روانی‌اند که در مسابقات آینده روی کیفیت مسابقه این کشتی‌گیر اثر منفی خواهند داشت. حتی ناراحتی بیش از حد خود ورزشکار در تحمل شکست حتما اثر منفی برای پیروزی در مسابقات آتی او خواهد داشت.

به نظر می‌رسد بهترین الگو برای حسن می‌تواند عملکرد تیلور باشد که در مواجهه با شکست به‌جای ناراحتی و تضعیف خود، به نقاط ضعفش توجه کرد و با تمرین هدفمند و علمی خود را برای مقابله تمام‌عیار آماده کرد و نتیجه هم گرفت. با توجه به اینکه هر دو کشتی‌گیر تمام رقای خود را با امتیاز ضربه‌فنی کردند، مشخص است هر دو فاصله بسیاری با نقرات بعدی خود دارند و در سطحی فراتر از سطح جهانی هستند. پس مقابله این دو برای پیروزی هم به سطح آمادگی فراتر نیاز دارد. حسن ما برای مقابله با تیلور باید نقاط ضعفش را اصلاح کند و قدرت بدنی‌اش را افزایش دهد. برای آرد

پایین تیلور و زیرگیری‌های او که تاکنون تمام امتیازاتش را از زیرگیری گرفته است چاره‌اندیشی کند. با حرفان تمرینی که سبک آنان به تیلور نزدیک است، بیشتر تمرین کند. حسن از لحاظ سنی شرایط بهتری دارد. تیلور مشکل اضافه‌وزن و افت ناشی از کم‌کردن وزن هم دارد. امیدواریم حسن با تکیه بر این برتری‌ها علاوه بر کسب طلای جهان ۲۰۲۳ بتواند در المپیک ۲۰۲۴ اولین کشتی‌گیر ما با دو مدال طلای المپیک باشد. برای تیم کشتی ما هم تیم آمریکا می‌تواند بهترین الگو باشد. ای کاش امکان دسترسی به نحوه تجزیه و تحلیل و بدن‌سازی و کار با وزنه و نحوه تمرین و تغذیه و ریکاوری و… آنان فراهم بود. به هر حال دو عامل در موفقیت کشتی‌گیران آمریکایی کاملا برجسته است: برتری فیزیکی و نفس بسیار بالا.

دو طلایی ما در این مسابقات کامران بهترین فیزیک را در میان کشتی‌گیران ما داشت و رحمان هم که به سبک آمریکایی‌ها تمرین می‌کند، از نفس بسیار بالایی برخوردار بود. با توجه به مطالب فوق علاوه بر تجزیه و تحلیل علمی و تمرین و تغذیه علمی ما نیاز به فرهنگ‌سازی و برنامه‌های آموزشی برای جامعه و ورزشکاران و خانواده‌ها و طرفداران داریم که در مقاله‌ای دیگر ارائه خواهد شد.

اخبار برگزیده

۷ تیم‌مدعی قهرمانی لیگ بیست‌ودوم

ترافیک جذاب در مسیرِ صدر

جدول لیگ برتر فوتبال ایران در پایان هفته هشتم رقابت‌ها در حالی چنیش شده‌که تیم‌ها براساس تفاضل گل بهتر در رتبه‌های اول تا سوم ایستاده‌اند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، نقل‌وانتقالات تابستانی با مشارکت جالب تیم‌های فوتبال ایران دنبال شد و شاید با توجه به نقل‌وانتقالات رقم‌خورده و حضور چندین چهره نام‌آشنای خارجی به عنوان بازیکن و سرمربی، می‌شد حس زد که احتمالا لیگ بیست‌ودوم یکی از رقابتی‌ترین لیگ‌های تاریخ فوتبال ایران خواهد بود. اتفاقی که تا پایان هفته هشتم رخ داده و تیم‌ها با رقابتی جالب‌توجه در تلاش بودند تا بتوانند صدر جدول را از آن خود کنند.

۳ تیم با تجربه صدرنشینی در لیگ بیست‌ودوم: سپاهان اصفهان صدرنشین سه هفته آغازین لیگ بیست‌ودوم بود و در ادامه شاگردان یحیی گل‌محمدی در تیم پرسپولیس توانستند در حفاصل هفته چهارم تا هفتم عنوان صدرنشین لیگ را به دست آورند اما ناکامی سرخ‌پوشان پایتخت در دو بازی اخیر در لیگ برتر باعث شده صدرنشین جدول در پایان هفته هشتم تغییر کند و گل‌کهر سیرجان با بردی غیرمنتظره و پرگل در مسجدسلیمان توانست صدرنشینی رقابت‌ها را از آن خود کند.

رقابت میلی‌متری برای ایستادن بر پام فوتبال ایران:گل‌گهری‌ها در شرایطی با ۱۵ امتیاز تکیه بر صدر جدول لیگ بیست‌ودوم در پایان هفته هشتم زده‌اند که تفاضل ۷+ دارند و به لطف برتری پرگل به‌دست‌آمده در مسجدسلیمان بوده که آنها توانسته‌اند صدر جدول را از تسخیر پرسپولیس خارج کنند. شاگردان گل‌محمدی که هم‌امتیاز با گل‌کهر هستند، تفاضل ۵+ دارند و نکته جالب اینکه استقلال هم در شرایطی مشابه گل‌کهر و پرسپولیس قرار دارد و تنها تفاضل ۴+ آبی‌ها باعث شده شاگردان سا پینتو تیم سوم جدول رده‌بندی باشند. سپاهان مورایس که در شش هفته اخیر تنها یک پیروزی را به دست آورده، در فاصله‌ای دو امتیازی از صدر جدول قرار دارد و طلایی‌پوشان اصفهانی در هفته نهم این فرصت را دارند تا بتوانند مجددا حضور در صدر جدول لیگ را تجربه کنند. مس رفتسجان هم بعد از گذراندن سریال تساوی‌ها، در سه بازی اخیر دو بار توانسته پیروز شود تا شاگردان محمد ربیعی هم یکی از مدعیان صدرنشینی لیگ بیست‌ودوم باشند. فولاد خوزستان که یک بازی معوقه مقابل ملوان بندرانزلی دارد، مانند مس رفتسجان هنوز شکستی را در لیگ بیست‌ودوم تجربه نکرده و شاگردان نکونام با ۱۱ امتیاز تیم ششم جدول رده‌بندی هستند. تیمی که می‌تواند با پیروزی در بازی معوقه، خود را به یک قدمی صدر جدول برساند. تراکتور تبریز هم شرایطی مشابه فولاد دارد و هم‌امتیاز با شاگردان نکونام با تفاضل ۱+ در جایگاه هفتم است تا شاگردان بردیف هم بعد از شروع امیدکننده در لیگ بیست‌ودوم به یکی از تیم‌های مدعی فصل جدید لیگ برتر تبدیل شده باشند.

هفته سرنوشت‌ساز؛ آبی‌ها هم صدرنشینی را تجربه می‌کنند؟:شاگردان ریکاردو سا پینتو امیدوار بودند تا با پیروزی خانگی مقابل فولاد خوزستان بتوانند برای نخستین‌بار در لیگ بیست‌ودوم تجربه حضور در صدر جدول را به دست آورند، اما در یک بازی جنجالی، آبی‌پوشان متوقف شدند تا ناکام در رسیدن به صدر جدول باشند. هفته نهم لیگ برتر در شرایطی برگزار می‌شود که پنج تیم شانس صدرنشینی دارند و همین مسئله باعث شده تا وح هیچان در بین تیم‌های بالای جدولی در جریان باشد.گل‌کهر سیرجان در خانه پذیرای نساجی است و شاگردان امیر قلعه‌نویی بی‌شک درصدد حفظ موقعیت خود در رتبه اول هستند. پرسپولیس باید در ورزشگاه آزادی و در دوتلی سرنوشت‌ساز مقابل مس رفتسجان قرار گیرد، دو تیم با انگیزه صدرنشینی یا به میدان مسابقه می‌گذارند و نیاز مبرمی به سه امتیاز دارند و بی‌شک نتیجه تساوی در این مسابقه می‌تواند فرصتی ویژه را در اختیار سایر مدعیان قرار بدهد. استقلال هم در اصفهان باید به مصاف تیم بدون شکست ذوب‌آهن برود و شاگردان ریکاردو سا پینتو برای رسیدن به صدر جدول کار بسیار دشواری را در مقابل خود می‌بینند. تیم‌های فولاد خوزستان و تراکتور تبریز هم به‌عنوان دیگر مدعیان لیگ بیست‌ودوم باید برابر یکپان و نفت مسجدسلیمان در هفته نهم قرار گیرند و تلاش شاگردان نکونام و بردیف کاهش فاصله با صدر جدول و مدعیان بالانشین است. بیست‌ودومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی در حال برگزاری است که هفت تیم شانس صدرنشینی دارند و باید دید تا پیش از تعطیلات فیفادی و آغاز جام جهانی قطر، کدام تیم می‌تواند با حضور در جایگاه صدر جدول به کار خود پایان بدهد و با روحیه‌ای بالا به استقبال تعطیلات یک‌ماهه لیگ برتر برود.

توقف کارلسن مقابل مرد شماره یک شطرنج ایران

مکنوس کارلسن مقابل بهرام مقصدولو به تساوی رسید و متوقف شد. به گزارش ایسنا، در جریان سی‌وهفتمین دوره مسابقات شطرنج جام باشگاه‌های اروپا، بهرام مقصدولو مرد شماره یک شطرنج ایران در دور هفتم و یابانی این مسابقات به مصاف مکنوس کارلسن مرد شماره یک شطرنج جهان رفت و به تساوی دست یافت. این تساوی ارزشمند برای مقصدولو در حالی به دست آمد که او با ریتینگ ۲۷۲۱ در این مسابقات شرکت کرده بود. مکنوس کارلسن هم

در حالی متوقف شد که دارای ریتینگ ۲۸۵۶ بود. مرد شماره یک شطرنج ایران که برای تیم فرانسوی کلیچی (Clichy) بازی می‌کرد، در این مسابقات عملکرد خوبی از خود نشان داد. تیم مقصدولو در دور هفتم این مسابقات به پیروزی ۴ بر ۲ دست یافت. باران مقصدولو با این پیروزی در رده دوم این مسابقات قرار گرفتند و نایب‌قهرمان شدند. تیم شطرنج نوی (Novy) با ۷ پیروزی بی‌دربی در صدر این مسابقات ایستاد. یویا ایدنی دیگر شطرنج‌باز ایرانی که در این مسابقات دست‌به‌مهره شده بود، برای تیمش به پیروزی رسید. ایدنی در تیم اسپانیایی «سیلا» دست‌به‌مهره شده بود. تیم شطرنج «سیلا» در این دور هم توانست حریفش را با نتیجه ۴٫۵ بر ۱٫۵ شکست دهد. مینیا علی‌نسب، بانوی ملی‌پوش شطرنج ایران در مسابقات جام باشگاه‌های اروپا در تیم Demizu بازی کرد. بانوی شطرنج ایران در دور هفتم این رقابت‌ها مقابل حریفش شکست خورد؛ تیم علی‌نسب در مجموع ۴ بر ۲ حریف خود را در دور پایانی شکست داد. همچنین طباطبایی، ملی‌پوش شطرنج ایران که در این مسابقات دست‌به‌مهره شده بود، برای تیم آلمانی بازی کرد و این شطرنج‌باز در دور هفتم به پیروزی رسید. سی‌وهفتمین دوره مسابقات آزاد جام باشگاه‌های اروپا در اتریش از ۱۱ تا ۱۷ مهر با حضور ۵۰۲ شطرنج‌باز و ۷۰ تیم اروپایی در هفت دور به روش سوییسی برگزار شد که از ایران بهرام مقصدولو، سدمحمدامین طباطبایی، یویا ایدنی و مینیا علی‌نسب در این رقابت‌ها حضور داشتند.

فوتبال در امروز

مکایی – یوونتوس ۲:۰:۱۵	دورتموند – سویا ۳:۰:۲۲
کینهلکن – منچسترسیتی ۱:۰:۲۰	پاری‌سن‌ژرمن – بنفیکا ۳:۰:۲۴
میلان – چلسی ۲:۰:۲۳	دیناموزاگرب – سلاویوبرگ ۳:۰:۲۴
شاختار – رئال مادرید ۳:۰:۲۴	سلتیک – لایرنیش ۳:۰:۲۴

نوبت دوم

سازمان لیگ فوتبال ایران

بر گزار می‌کند:

فراخوان عمومی برای شناسایی

تامین کننده توپ مسابقات فوتبال و

بهره برداری انحصاری فضای تبلیغاتی

حاصل از تامین توپ

شرح کامل:

www.iranleague.ir